
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683 Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

Item Descrição Unid. de fornecimento Valor mensal unitário da ATA 
(R$)

Valor unitário por posto: Proposta de 
reajuste da empresa – 2015 (R$)

Valor unitário por posto:
Proposta de reajuste da empresa – 

2016 (R$)

Valor unitário por posto:
Proposta de reajuste da empresa – 

2017 (R$)

Valor unitário por posto:
Proposta de reajuste da empresa – 

2018 (R$)
Lote 9 - MICROREGIÃO – GUAMÁ

24 Auxiliar de Limpeza
(Capitão Poço) Posto 2.737,00 2.936,77 3.191,36 3.379,77 3.467,72

25 Auxiliar de Limpeza
(S. Miguel do Guamá) Posto 2.737,99 2.937,82 3.192,49 3.380,96 3.468,93

26 Auxiliar de Limpeza (Cachoeira do Piriá) Posto 2.729,99 2.929,25 3.183,17 3.371,10 3.472,50
LOTE 17 - MICROREGIÃO – SANTARÉM

45 Auxiliar de Limpeza Posto 2.700,00 2.897,11 3.148,30 3.334,24 3.421,01
46 Recepcionista 44 H Semanais Posto 2.577,33 2.817,11 3.120,17 3.244,50 3.345,18
47 Auxiliar de Limpeza Posto 2.831,68 3.038,40 3.301,84 3.496,86 3.587,86
48 Auxiliar de Limpeza Posto 2.831,68 3.038,40 3301,84 3.496,86 3.587,86

ITEM 51 - MICROREGIÃO – ALMERIM
51 Auxiliar de Limpeza Posto 2.714,00 2.905,01 3.155,73 3.351,37 3.222,52

ITEM 55 - MICROREGIÃO - TOME AÇU
55 Auxiliar de Limpeza Posto 2.789,00 2.992,56 3.251,98 3.443,97 3.553,59

Em 16 de agosto de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 351676

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 320/2018-DAF/SEAD, DE 20 DE AGOSTO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS em exercício, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 551/2018-GS/SEAD de 27/07/2018, publicada no DOE nº. 33.669 de 
31/07/2018 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme escala 
abaixo:

Nº ID. 
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 
CONCESSIVO

01 2674/1 ACACIA LUCIA NASCIMENTO PEREIRA 2017/2018 17/09/2018 a 16/10/2018
02 5085128/1 ADELAIDE PINHO SOBRAL SANTOS 2017/2018 03/09/2018 a 02/10/2018
03 5909738/1 ALESSANDRA CASTRO GALVÃO 2016/2017 04/09/2018 a 03/10/2018
04 5935295/1 ANDREZA PENA CAVALCANTE 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018
05 2016516/1 ARNALDO CAMPOS MENEZES 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018
06 54195062/2 ASTRID MARIA DA CUNHA E SILVA 2014/2015 01/09/2018 a 30/09/2018
07 3859/1 CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES 2017/2018 02/09/2018 a 01/10/2018
09 3154157/1 ELZA MARIA DA COSTA LOBO 2016/2017 12/09/2018 a 11/10/2018
10 7006373/1 FRANCILENE CHAMMA CARVALHO 2016/2017 17/09/2018 a 16/10/2018
11 28070/1 GERALDO GOBITSCH NETO 2017/2018 03/09/2018 a 02/10/2018
12 57189792/1 GILBERTO LIMA DAMASCENO 2016/2017 12/09/2018 a 11/10/2018
13 930/1 JOSÉ PIRES DE ARAÚJO 2017/2018 12/09/2018 a 11/10/2018
14 2015102/1 JOSE RAIMUNDO BRASIL DA COSTA 2017/2018 17/09/2018 a 16/10/2018
15 4022/1 KLEBER EDUARDO CARDOSO PALHETA 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018
16 5007780/4 LUIZ OTÁVIO ROFFE AZEVEDO 2016/2017 10/09/2018 a 09/10/2018
17 27383/1 MARCOS ORENGEL 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018
18 3152944/1 MARIA DA LUZ LEAL PENA 2017/2018 14/09/2018 a 13/10/2018
19 1490/2 MARIA DE FÁTIMA DOS REIS CORRÊA 2015/2016 10/09/2018 a 09/10/2018
20 2016672/1 MARIA DOS SANTOS 2017/2018 17/09/2018 a 16/10/2018
21 57196087/1 MARIA DULCE AMARAL MOUSINHO 2017/2018 03/09/2018 a 02/10/2018
22 1333/1 MARILUCIA RODRIGUES DE ARAUJO 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018
23 4383/1 PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER 2012/2013 10/09/2018 a 09/10/2018
24 2801/1 PAULO AFONSO CALDEIRA DOS SANTOS 2016/2017 12/09/2018 a 11/10/2018
25 2100/1 PAULO EDSON DO NASCIMENTO 2017/2018 20/09/2018 a 19/10/2018
26 2089/1 PAULO JORGE DA PAZ PEREIRA 2016/2017 10/09/2018 a 09/10/2018
27 5908699/1 RAISSA KARYNE NEVES CARVALHO 2014/2015 01/09/2018 a 30/09/2018
28 2372/1 ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018
29 2291/1 ROSELY DIAS SOUZA 2016/2017 10/09/2018 a 09/10/2018
30 5890554/2 ROSILÉA GARCIA DE OLIVEIRA 2017/2017 03/09/2018 a 02/10/2018
31 3905/1 SONIA HELENA SANTOS MATOS DA CUNHA 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018
32 57175678/2 TIAGO CORRÊA CARNEIRO 2017/2018 10/09/2018 a 09/10/2018
33 32220/1 VICENTE ALEXANDRE LEITE DA CRUZ 2016/2017 10/09/2018 a 09/10/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 20 DE AGOSTO DE 2018.
_____________________________________
JOYCE KELLE SILVA DA COSTA
Diretora de Administração e Finanças em exercício

Protocolo: 351495

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚ BLICOS DO ESTADO DO PARÁ – 
ARCON/PA

CONCURSO PÚ BLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
NÍ VEIS MÉ DIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚ BLICO C-175

EDITAL Nº16/SEAD-ARCON/PA, DE 20 DE AGOSTO DE 2018
RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA E CONVOCAÇÃO PARA A 

PROVA DE TÍTULOS
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON/PA, representadas por sua Secretária e seu Diretor-Geral, no 
uso das atribuições legais, tornam público o resultado fi nal da etapa de prova discursiva e relação 
dos candidatos habilitados para a apresentação dos documentos relativos à prova de títulos do 
Concurso Público C-175 para provimento de vagas efetivas de nível médio e superior da ARCON/PA, 
conforme a seguir.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS
1.1 Resultado defi nitivodos candidatos aprovados na etapa de prova discursiva do Concurso Público 

C-175 para provimento de vagas efetivas de nível médio e superior da ARCON/PA, na seguinte 

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação fi nal na prova 

discursiva (PPD).

1.1.1 Técnico em Regulação de Serviços Públicos I (Código 101): 210100601, AILTON AMARAL 

MAIA NETO, 6.05; 210100981, ALDENOR DE JESUS QUEIROZ JUNIOR, 8.26; 210105654, CLAUBER 

ROBERTO DA FONSECA ASSIS, 8.57; 210100252, CLAUDIO MAURICIO SOARES TAVARES, 8.48; 

210101261, CRISTIANE DO SOCORRO SARMENTO CORREA, 7.15; 210102733, FELIPE SANTANA 

DE ALMEIDA, 8.38; 210105602, FERNANDO SOUZA DOS SANTOS, 6.72; 210100255, ISABELA 

CRISTINA RODRIGUES DA CRUZ, 7.33; 210108800, JOAO JORGE DA SILVA, 9.23; 210109396, 

LUZILENE SOUZA SILVA, 8.74; 210105909, MAEVA NOIMA LOSS DE OLIVEIRA, 7.66; 210107973, 

MARINA DIAS MOREIRA, 8.72; 210106448, MARLUCE SANTANA COSTA, 8.83; 210106711, THIAGO 

DANIEL COELHO FARIAS, 6.07; 210101131, VANESSA CRISTINA DA COSTA OLIVEIRA, 7.36.

1.1.2 Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos I (Código 102): 210108094, FERNANDO 
WAGNER ASSUNCAO TEIXEIRA, 6.62; 210108818, GABRIEL DE SOUSA ARAUJO, 8.57; 210111892, 
IURI IGONEZ SILVA RAIOL, 6.48; 210110991, MAYKON ARAUJO DE SOUZA, 6.40; 210109146, 
PAULO CESAR CORREIA GUEDES MESQUITA, 6.00; 210107210, SILVIO AFONSO DA SILVA MARTINS 
FILHO, 6.19.
1.1.3 Controlador de Serviços Públicos (Código 201): 210106976, ALAN WILLIAM DA SILVA E 
SILVA, 7.23; 210100410, ALEXANDRE NERY DA SILVA, 6.75; 210108642, ANDERSON COSTA DOS 
SANTOS, 6.40; 210103601, ANGELO DE SOUSA COSTA, 6.17; 210106816, ANTONIO MARCOS 
DE SARGES RIBEIRO, 7.53; 210104261, ATILA ARIEL BARBOSA DE LIMA, 7.24; 210110255, 
CLAUDIANE SANTANA CERVEIRA, 6.62; 210100836, DAYANNE MATOS DAS CHAGAS, 8.22; 
210107011, DIEGO CARDOSO COELHO, 7.85; 210100118, DIRCEU PEREIRA BARROS, 6.14; 
210108333, ELIEZER FERREIRA VIANA, 6.60; 210106996, ERNAN FELIPE PEREIRA NEVES, 6.04; 


